TYPE EL
CLASS I
AUGUST 2021
дальнейшая информация
код сайта: GW-F60
GEMÜ F60 servoDrive
Клапан заполнения с электроприводом
Характеристики

Данные для заказа
GEMÜ F60www.gemu-group.com 7 / 21
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип F60 PD-клапан из нержавеющей стали, электромоторный
2 DN 15 DN 15
3 Форма корпуса D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения, патрубок 1 17 Патрубок EN 10357, серия A (ранее DIN 11850, серия 2) / DIN
11866, серия A
5 Материал корпуса клапана C3 1.4435, точное литье
6 Материал уплотнения 5 PTFE
7 Переходник корпуса клапана 3 Переходник для размера PD 3
8 Размер электропривода 3 F60 с наружным Ø 32,0 мм
9 Напряжение/частота D1 48 В=
10 Модуль регулирования LN ОТКР/ЗАКР, позиционер и регулятор процесса
с интерфейсами ProfiNet, EtherNet IP, EtherCAT
11 Длина кабеля 3 3,0 м
12 Поверхность 1502 Ra ≤ 0,8 мкм для поверхностей, соприкасающихся с рабочей
средой,
согласно DIN 11866 H3
механическая полировка внутри
13 Диаметр седла H 20 мм
14 Шаровый регулирующий плунжер без
15 Специальное исполнение M Специальное исполнение для 3A
16 CONEXO без
Данные для заказа
www.gemu-group.com8 / 21GEMÜ F60
GEMÜ F60www.gemu-group.com 9 / 21
Технические характеристики
Рабочая среда
Рабочая среда: Агрессивные и нейтральные газы и жидкости, не оказывающие отрицательного воздей-
ствия на физические и химические свойства материалов соответствующих корпусов и мем-
бран.
Температура
Температура среды: -10 — 140 °C
Температура стерилиза-
ции:
Горячая вода макс. 4 бар при 140 °C, макс. 60 мин
Пар макс. 2 бар при 140 °C, макс. 60 мин
Температура окружаю-
щей среды:
-10 — 60 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
Скорость изменения
температуры:
макс. 0,5 °C/мин
Давление
Рабочее давление: Адаптационный раз-
мер 1
Адаптационный раз-
мер 3
Адаптационный раз-
мер 4
под седлом макс. 7 бар (1 → 2) макс. 7 бар (1 → 2) макс. 7 бар (1 → 2)
над седлом макс. 7 бар (2 → 1) макс. 6 бар (2 → 1) макс. 3,5 бар (2 → 1)
Соотношение давления
и температуры:
Процесс
-30 -10 10 30 50 70 90 110 130 150
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0 0
Да
вл